

HÄNDELSENA

Vid båda bränderna larmade det automatiska brandlarmet, och samma rökdetektor i korridoren på första våningen.

Lördagen den xx-xx-xx klockan 02.30

När räddningsstyrkan från X-stadsstationen anlände hade skollokalerna utrymts. Branden hade förevarit i en papperskorg, som nu var släckt av vaktmästare och därefter utburen på skolgården. Den aktuella papperskorgen hade varit placerad i korridoren utanför en lektionssal. I lektionssalen övernattade vid tillfället ca femton personer. Branden hade föregåtts av en hel del stökighet, allmänt bråkigt samt tobaksrökning på otillåtna platser. Efter vad som framkommit har dock larm och ingripande från personal på plats fungerat tillfredsställande. Brandskadorna vid tillfället inskränkte sig till själva papperskorgen, en viss brandgasutveckling i den aktuella korridoren kunde dock registreras. Enligt vaktmästare på plats hörsammades inte ordningsreglerna, bl a fanns det fler övernattande deltagare i det aktuella klassrummet än vad som var tillåtet.

Måndagen den yy-yy-yy klockan 02.04

Automatlarm, samma våningsplan, samma korridor och samma rökdetektor. Också samma räddningspersonal som vid lördagsbranden, vilket väl var det enda som var positivt i sammanhanget, ty nu var man ju välorienterade... Även denna gång var skolans övernattare evakuerade, enligt uppgift lär det ha inhysts 250 innebandydeltagare. Rökdykare lokaliserar snabbt branden, det brinner i en säck, branden har fått fäste i både korridorsvägg och dörr till lektionssal. Enligt vaktmästaren på plats så sprang denne omedelbart till brandplatsen när larmet gick, han hade dock inga möjligheter att göra någon egen insats p g a röken. Åtta minuter efter larm är räddningspersonalen på plats, detta faktum tillsammans med den ytterligt snabba indikeringen (rökdetektorn sitter i taket rakt ovanför brandplatsen) talar för att branden är uppsåtligt anlagd. Vi kan alltså helt avfärda "fimpnen i sopsäcken-teorin", här handlar det om ett betydligt snabbare förlopp. Tidpunkt och plats kastar också ett nytt sken på lördagsbranden, allt talar för att även denna brand anlagts. Under kvällen hade det åter förekommit stökigheter på skolan, och då speciellt vid den aktuella lektionssalen. Bråken hade varit så omfattande att polis fick kallas till platsen. De boende i lektionssalen hade avhysts från skolan, dessa lämnade skolan vid 22-tiden. Ett, i mina öron, något märkliga förfaringssätt är att de värsta bråkmakarna, de avhysta, därefter inkvarterades på en annan skola där det tydligen var "riskfritt" att ha dem boende...! Vaktmästaren på plats fann också detta agerande en smula underligt, han ringde därför sin kollega på denna skola och förvarnade honom om de "nygamla" gästerna.

UNDERSÖKNINGEN

Vid min brandplatsundersökning var fortfarande korridoren belamrad med "oantända" sopsäckar... Det inträffade tycker jag ger oss anledning att se över vissa rutiner i samband med överliggning i våra skolor. Inte minst ordningsfrågorna vad gäller hanterandet av sopsäckar och papperskorgar, men även hanterandet av stökiga "hyresgäster". Vid mitt samtal med skolans vaktmästare så efterlyste denne också en översyn av ordningsfrågorna. De två vaktmästare som tjänstgjorde vid de båda bränderna hade stora svårigheter att klara översynen under de rådande omständigheterna. Något att tänka på inför sommarens bandy-cup!